



מילה שזק"א



19.06.12

כ"ט סיון תשע"ב

פרשת קרח

גליון מס' 30

ביוזמת ארגון זק"א ישראל:



מחנות קיץ 2012 יוצאים לדרך

מאת: י. מרגלית



בימים אלו החלה ההרשמה למחנות הקיץ לילדים נפגעי טרור ותאונות דרכים של זק"א ישראל.

המחנות מיועדים לילדים וילדות בגילאי 7-14 שנים, ויתקיימו בין התאריכים 19-21/08/12 באזור אילת.

במהלך ימי המחנה יהנו הילדים משלל אטרקציות מדהימות, חוויות בלתי נשכחות, מופעים מרהיבי עין, ושאר תוכניות מהנות וכל זה ע"מ להקל מעליהם את סבלם וכאבם מהפגיעות שנפגעו פיזית ומהטראומות הנפשיות בהם נמצאים. את המחנות מלווים מדריכים ומדריכות הצמודים לילדים לאורך כל הזמן, אנשי מקצוע עו"ס, פסיכולוגים ומרפאים בעיסוק.

הילדים הזכאים להשתתף במחנה:

• ילדים נפגעי טרור.

• ילד שנפצע בפגיעות טרור או בפעילות חבלנית עוינת בדרגות חומרה בינוני-קשה.

• ילד שנפצע בתאונת דרכים בדרגות חומרה בינוני-קשה, ונזקק לשיקום.

• ילד שאחד מבני משפחתו בדרגה ראשונה (אבא, אמא, אח, אחות) נהרג בפגיעות טרור או בפעילות חבלנית עוינת.

• ילד שאחד מבני משפחתו בדרגה ראשונה (אבא, אמא, אח, אחות) נהרג בתאונת דרכים.

• ילד שאחד מבני משפחתו בדרגה ראשונה (אבא, אמא, אח, אחות) נפצע בתאונת דרכים בדרגת חומרה קשה ונזקק לשיקום ועזרה צמודים.

• ילד שאחד מבני משפחתו בדרגה

הודעה למשפחות נפגעי טרור ותאונות דרכים

מחנות קיץ 2012 יוצאים לדרך

במסגרת פעילויות "ילדים של החיים" שע"י זק"א ישראל יתקיים מחנה נופש לאילת בתאריך 19-22 באוגוסט 2012

כל ילד ממשפחת נפגעי הטרור או תאונות הדרכים זכאי להשתתף ללא תשלום (בכפוף לקריטריונים). להרשמה יש לפנות בפקס: 03-6182319 או באתר האינטרנט שלנו בכתובת www.zaka-israel.org.il

דרושים למחנה

- רכזת חברתית עם נסיון בתחום בשכר
- מתנדבים/ות מעל גיל 20 להדרכה במחנה

קו"ח לפקס 03-6182319 או באתר האינטרנט שלנו בכתובת www.zaka-israel.org.il נא לציין סוג תפקיד

ראשונה (אבא, אמא, אח, אחות) נפצע בפגיעות טרור או בפעילות חבלנית עוינת בדרגת חומרה קשה ונזקק לשיקום ועזרה צמודים.

• המשך בעמוד 2

מה בגליון?

- 1 מחנות קיץ 2012 יוצאים לדרך
- 2 החלה קבורת האברים מהמכון לרפואה משפטית
- 3 זק"א הצטרפה לקמפיין זהירות בדרכים לקראת ל"ג בעומר
- 4 תמונות מאירוע סיום קורס זק"א למתנדבים החדשים
- 5 גויילי ספרי התורה שנשרפו נקברו בבית עלמין ירקון
- 6 אש מן השמים - הרהורים אחר מלאכת הקודש במתחם השרוף של בתי הכנסיות בקרית אונו
- 7 זק"א למען הילד המיוחד
- 8 אירועים במספרים
- 9 אבריו של דודו טופז הובאו לקבורה
- 10 דו"ח פעילות
- 11 פינת ההלכה
- 12 פנקס חבר
- 13 מכתב ברכה למתנדבים
- 14 בעדשת המצלמה
- 15 מילה טובה

מילה שזק"א

יו"ל ע"י:

זק"א ישראל

ורגע של אמת זק"א

ת"ד 7116 רמת גן

עורך ראשי: יעקב מרגלית

עיצוב גרפי: כץ גרפיקס

צלמי מערכת: אילן לילוש, עוזי ברק,

א. קליין, בנימין וולף

אתר: www.zaka-israel.org.il

דוא"ל: shira@zaka-israel.org.il

טל': 03-6164444

פקס': 03-6182319

לקבלת העלון נא העבירו מייל לכתובת הנ"ל

החלה קבורת האברים מהמכון לרפואה משפטית

אינטרסנטיים לתפוס טרמפ תקשורתי או כאלו שהעלו דרישות לפיצויים כספיים. חלק מגורמים אלו אף גייסו לצורך כך חוות דעת הלכתיות אחרי שהציגו בהטעייה את נתוני המבצע. גם ועדת החוקה של הכנסת נדרשה לנושא וקיימה מס' דיונים.

נציגי זק"א תל אביב לחמו בכל פורום שעסק בנושא במטרה להתחיל במבצע מוקדם ככל האפשר ולהביא מה שניתן לקבורה על מנת שלא יאבד המומנטום שנוצר לאחר שהפרשה פרצה לציבור.

משלחת זק"א תל אביב אף ביקרה בביתם של רבנים פוסקים, ביניהם אצל הרב משה שטרנבוך, ראב"ד העדה החרדית, ולאחר ששמע גופא דעובדא, פסק באופן חד משמעי שהתהלך הוא נכון וקודם יש לקבור מה שמוסכם על כולם, שזה רובא דרובא של החלקים החייבים קבורה מדאורייתא.

גם ועדת "כבוד המת" שעל יד הרבנות הראשית לישראל קיימה דיון מיוחד בנושא ואף הוציאה חוות דעת הלכתית ברורה שיש לבצע תיכף ומיד את הקבורה ולא

להמתין לסיום הדיונים אודות רקמות מסוימות עליהם עדיין מתעקשים להשאירם במכון.

את המבצע כולו מלווה באופן צמוד רב יחידת זק"א תל אביב, הגאון הרב יעקב רוז'ה, חבר מועצת הרבנות הראשית, המשמש כנציג הרבנים הראשיים במכון, מומחה בעל שם עולמי בתחומי הזיהוי והטיפול בחלל עפ"י ההלכה, סא"ל במיל' המלווה שנות דור את זיהויים של חללי מערכות ישראל ומקובל על כלל החוגים ביהדות.

ביום שלישי, ט"ו בסיון תשע"ב, החל המבצע להחזיר את כבודם האחרון של אלו שעברו נתיחה לאחר המוות במכון לרפואה משפטית באבו כביר.

כחצי שנה לאחר שפורסמה כתבת התחקיר בעיתון "ידיעות אחרונות" ולאחר מס' שנים של פעילות אינטנסיבית מאחורי הקלעים, אודות חלקי האברים הנשמרים במכון מאלו שעברו בו נתיחה מאז שנת 2000, החל מבצע הקבורה בפועל, עליו הכריז משרד הבריאות לפני מס' חודשים, מבצע "מנוחה בכבוד", כשהביצוע הוטל על מתנדבי זק"א תל אביב, שבמשך הזמן עד עתה הכינו את כ-9000 מיכלי האברים לקבורה, בחלוקה לפי דתות ולפי סוגי הקבורה וביום שלישי טמנו את המיכלים הראשונים בבית עלמין "ירקון".

את מבצע הקבורה מלווים מראשיתו נציגי משרד הבריאות, עוזר בכיר למנכ"ל ד"ר סלמן זרקא והעו"ד מאיר ברודר, שישבו בצוות עם נציגי כל הגורמים, בהם רב זק"א ונציג הרבנים הראשיים במכון הרב יעקב רוז'ה ומנכ"ל זק"א תל אביב הרב צבי חסיד וגיישו את כל שלבי המבצע, לרבות פתיחת מוקד מידע שפעל מיוחד עבור משפחות הנפטרים.

בשלב זה החלה קבורתם של אלו אשר ביקשו לטמון את חלקי האברים והרקמות בקבורה מרוכזת ולאחר מכן תחל קבורת אלו שביקשו לקבור בקבר המנוח.

המבצע המורכב נדחה מס' פעמים, עקב נסיגות של גורמים



| מנכ"ל משרד הבריאות פרופ' רוני גמזו וצוותו מסיירים באתר הקבורה בבית עלמין ירקון ומקבלים הסברים מסמנכ"ל חברה קדישא מר שמחה רנד ומנכ"ל זק"א מר צבי חסיד |



מחנות קיץ 2012 יוצאים לדרך

< המשך מעמוד 1

כל בקשה נשקלת ונבדקת על ידי ועדה מיוחדת המורכבת מנציגי המשפחות השכולות והנהלת הארגון. אישור סופי להשתתפות במחנה מותנה באישור רפואי ובאישור הנהלת המחנה.

להתנדבות ורישום למחנה,

אתר זק"א ישראל www.zaka-israel.org.il

זק"א הצטרפה לקמפיין זהירות בדרכים לקראת ל"ג בעומר



ומדין זה גם מוטלת חובה על כל אחד ואחת הרואה מכשול שאנשים עלולים לההרג על ידו, להתריע מפני הסכנה ולא לאפשר לנהגים מסוכנים, הנוהגים בעייפות, להסיע אחרים בשום פנים ואופן.

והדבר הגורם לעייפות יכול להיות מכמה סיבות שיש להזהר בהם כאשר בא לנהוג, והם: חוסר בשינה, נסיעה ארוכה, נטילת תרופות, אכילה מרובה, חום, שינה של נוסע ליד הנהג ועוד.

במסגרת שיתוף הפעולה בין הרבנות הראשית לישראל ביוזמת נשיא מועצת הרה"ר והרה"ר לישראל הרב יונה מצגר, וארגון זק"א תל-אביב בשילוב מטה המאבק לצמצום תאונות הדרכים "ישראל נלחמת לחיים", עם הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים במאבקן בתאונות הדרכים בישראל, הושק קמפיין נרחב תחת הכותרת "ונשמרתם מאד לנפשותיכם", בו יצאו בקריאת קודש חברי ועדת הרבנים המיוחדת למניעת תאונות דרכים שעל יד מועצת הרבנות הראשית לישראל, בדבר החובה לנהוג על פי כל כללי הזהירות.

בקריאתם הנרגשת שהופצה בעיתונות החרדית ומעל גבי לוחות המודעות בכל הריכוזים החרדים, כתבו הרבנים:

"הננו באים בקריאה לכל הנהגים העולים לציון התנא הקדוש רשב"י במירון ביומא דהילולא, ל"ג בעומר. לאחר שבשנים שעברו חוינו אסונות קשים שקיפדו חיי אדם ל"ע ונגרמו כתוצאה מזירות ונהיגה שלא על פי תקנות התנועה, בעיקר מפני עייפות הנהג. אנו מגלים דעתנו דעת תורה, שאין לנהוג בעייפות כלל וכל נהג שאינו מספיק עירני עליו לתת לאחר לנהוג ועל זה נאמר "השמר לך ושמור נפשך" (דברים ד', ט) והנהוג במצב זה עובר על לאו של "ולא תשים דמים בביתך" (דברים כב, ח).

ומדין זה גם מוטלת חובה על כל אחד ואחת הרואה מכשול שאנשים עלולים לההרג על ידו, להתריע מפני הסכנה ולא לאפשר לנהגים מסוכנים, הנוהגים בעייפות, להסיע אחרים בשום פנים ואופן. והדבר הגורם לעייפות יכול להיות מכמה סיבות שיש להזהר בהם כאשר בא לנהוג, והם: חוסר בשינה, נסיעה ארוכה, נטילת תרופות, אכילה מרובה, חום, שינה של נוסע ליד הנהג ועוד. משום כך מוטל הן על הנהגים והן על הנוסעים להיות זהירים ולא לבוא לידי סכנה, כדי שנוכל להגיד באמת "ידינו לא שפכו את הדם הזה". והשם יתברך ירחם על עמו, ויקבל תפילות עמך בית ישראל וישמרם מכל פגע ומכשול ולא ישמעו שוד ושבר בגבולנו.

קריאת קודש מאת חברי ועדת הרבנים המיוחדת למניעת תאונות דרכים שעל יד מועצת הרבנות הראשית לישראל בדבר החובה לנהוג על פי כל כללי הזהירות

ונשמרתם מאד לנפשותיכם

הננו באים בקריאה לכל הנהגים העולים לציון התנא הקדוש רשב"י במירון ביומא דהילולא, ל"ג בעומר. לאחר שבשנים שעברו חוינו אסונות קשים שקיפדו חיי אדם ל"ע ונגרמו כתוצאה מחוסר זהירות ונהיגה שלא על פי תקנות התנועה, בעיקר מפני עייפות הנהג. אנו מגלים דעתנו דעת תורה, שאין לנהוג בעייפות כלל וכל נהג שאינו מספיק עירני עליו לתת לאחר לנהוג ועל זה נאמר "השמר לך ושמור נפשך" (דברים ד', ט) והנהוג במצב זה עובר על לאו של "ולא תשים דמים בביתך" (דברים כב, ח).

ומדין זה גם מוטלת חובה על כל אחד ואחת הרואה מכשול שאנשים עלולים לההרג על ידו, להתריע מפני הסכנה ולא לאפשר לנהגים מסוכנים, הנוהגים בעייפות, להסיע אחרים בשום פנים ואופן.

והדבר הגורם לעייפות יכול להיות מכמה סיבות שיש להזהר בהם כאשר בא לנהוג, והם: חוסר בשינה, נסיעה ארוכה, נטילת תרופות, אכילה מרובה, חום, שינה של נוסע ליד הנהג ועוד.

משום כך מוטל הן על הנהגים והן על הנוסעים להיות זהירים ולא לבוא לידי סכנה, כדי שנוכל להגיד באמת "ידינו לא שפכו את הדם הזה".

והשם יתברך ירחם על עמו, ויקבל תפילות עמך בית ישראל וישמרם מכל פגע ומכשול ולא ישמעו שוד ושבר בגבולנו.

הרב יעקב רוז'ה
רב בבתי ים ורב זק"א

הרב רצון ערוסי
רב העיר קרית אונו

הרב יוסף גליקסברג
רב העיר גבעתיים



הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים



| הכרוז שהופץ בעיתונות ועל גבי לוחות המודעות בריכוזים החרדים ברחבי הארץ |

משום כך מוטל הן על הנהגים והן על הנוסעים להיות זהירים ולא לבוא לידי סכנה, כדי שנוכל להגיד באמת "ידינו לא שפכו את הדם הזה".

על הכרוז חתמו חברי הועדה הרבנים הגאונים, חברי מועצת הרבנות הראשית לישראל: הרב יוסף גליקסברג; רב העיר גבעתיים, הרב רצון ערוסי; רב העיר קרית אונו הרב יעקב רוז'ה; רב בבתי ים ורב זק"א תל אביב.

יוזמה זו היא צעד נוסף במסגרת איחוד הכוחות למלחמה בתאונות הדרכים אותה מוביל מנכ"ל הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים מר רון מוסקוביץ שאמר כי הוא מברך על היוזמה וכי הוא מאמין כי שילוב הכוחות החשוב וריכוז המאמצים הם אלו שיובילו לשינוי בהתנהגות בכבישים ולהפחתה במספר ההרוגים בתאונות הדרכים בישראל.

מתנדבי זק"א החדשים

בעבודת הקודש בצורה המכובדת כפי שהיחידה פעילה עד היום.

דברי ברכה והוקרה נרגשים השמיע חבר ועד רבני זק"א תל אביב הרב שטרן, ששיבח את המתנדבים על עבודתם ואמר שאחריות גדולה על כתפכם, לא שררה אני נותן אלא עבודת שדורשת יראת שמים לעשות הכל ברוח התורה וההלכה ואף ציין שיש להוקיר לבני הבית שנותנים את האפשרות להתנדב על חשבון הבית.

עוד נשאו דברים, מפקד מרחב דן, הרב המחוזי וסגן מפקד זק"א. כן כובדו אורחי הכבוד בחלוקת התעודות למתנדבים מהמשמרת החדשה ולאלו שכבר חברים במשפחת זק"א. קטע אומנותי נשמע מפיו של החזן העולמי הרב חיים אדלר שאף הוא נמנה על מסיימי הקורס שהשמיע את התפילה ותחזינה עיננו בשוכך לציון. בסיום הערב המרגש חולקו תיקים אישיים למתנדבים עם מיטב הציוד היעודי לעבודת המתנדבים.

תודה מיוחדת למאפיית הצבי על תרומת הכיבוד ולמתנדבים האחים אלעזר ואהרון קליין על תרומת האולם לאירוע.

ישבו רב זק"א וח"ק תל אביב הרב יעקב רוז'ה ורב מערב ב"ב הגאון רבי שמואל אליעזר שטרן ונציגי משטרה: ראש אמ"ש ניצב ירון בארי, מפקד מרחב דן נצ"מ אלברט אוהיון, הרב המחוזי רפ"ק הרב אליהו קב, ק' מתנדבים למגזר החרדי רפ"ק גרשון וינגורט, קצין זיהוי חללים מפקח שי חיימוב, ק' העיר בני ברק רס"מ יוסי הגר, פקד מ' חיים לורבר ואורחים.

פתח את האירוע מנכ"ל הארגון הרב צבי חסיד שסיפר על מהותה של היחידה הפעילה יום וליל, הרחק מאור הזרקורים ובירך את המתנדבים שיוכלו לעמוד במשימות הקשות הן פיזית והן נפשית. לאחר מכן כובד האורח המיוחד שהגיע לאירוע ראש אמ"ש במשטרת ישראל מתוך הוקרה ליחידת המתנדבים המיוחדת "זק"א תל אביב" כשבסיום דבריו הוזמן על ידי המנחה ראש צוות רמת השרון המ' נפתלי סמולר, לחלק את התעודות הראשונות.

לאחריו נשא דברים רב היחידה וחבר מועצת הרבנות הראשית הרב יעקב רוז'ה ששיבח את המתנדבים על עמידתם על כל כללי ההלכה והמנהג. הרב איחל למתנדבים שימשיכו

באירוע רב רושם שנערך באולם האירועים "נוף הירדן" בבני ברק, חולקו תעודות סיום למתנדבים חדשים שהצטרפו ליחידת זק"א מחוז תל אביב בפיקודו של רפ"ק מ' חיים נוגבלט לאחר שעברו קורס מקצועי בתחום זק"א.

ההשתלמות שנמשכה כשלושה חודשים כללה הרצאות והכשרה בתחומים: חקירות על זירת אירוע, זיהוי חללים והקמת תר"ח בחרוב, תאונות דרכים והטיפול בהן, הדרכה הלכתית מרב היחידה הרב יעקב רוז'ה, שיטות זיהוי שהעביר הרופא משפטי ד"ר נחמן ריקרדו, עבודת המז"פ בזירה מק' זיהוי פקד מאיר דוקן, סמכויות מתנדב שהעביר ק' מתנדבים אילן לילוש ועבודה מעשית בעריכת טהרה וטיפול בנפטרים בבית עלמין ירקון בהדרכתם של המתנדבים שמואל אביצור ומשה פריד שהם גם עובדי חברה קדישא.

משתתפי הקורס הם גם מתנדבים ותיקים שבאו לרענן את החומר ולהתמקצע בהתנדבות במסגרת זק"א.

באירוע המרגש של סיום הקורס השתתפו מעל מאה מתנדבים כשעל שולחן הכבוד



דברי פתיחה בטכס סיום קורס זק"א של מנחה הארוע המת'נפתלי סמולר, ראש צוות רמת השרון

כלה, ולוית המת, ועיון תפילה, והבאת שלום בין אדם לחברו ובין איש לאשתו - ותלמוד תורה כנגד כולם - מסכת שבת קכז.

כמתנדבים אנו שותפים מלאים בשלושה סעיפים מתוך המשנה הזו.

אז מה צפוי לנו הערב הזה?

*דברי ברכה והדרכה אחרונה טרם היציאה לשטח.

*חלוקת תעודות סיום קורס זק"א למתנדבים חדשים ותיקים שעברו רענון לקורס.

*חלוקת תיקי ציוד למתנדבי זק"א חדשים.

* בסוף, חלוקת שי קטן למזכרת.

אני מזמין את ראשון הדוברים מנכ"ל זק"א מחוז ת"א האיש שער בזמן שכולנו ישינים האדם עם הלב הגדול לחיים ולמתים ר' צבי חסיד בבקשה.

בארי, שתחום הטיפול באנשים הוא מפעל חייו. ניצב משנה אלברט אוהיון שנהיה כבר ממש תושב העיר בני ברק ושותף פעיל ביחידת זק"א

ואחרונים חביבים אחי המתנדבים מתנדבי זק"א מחוז ת"א.

היום יום חג סיימנו את קורס זק"א המסמין ומכשיר אותנו לגשת בחרדת קודש לאדם שהלך לעולמו בטרם עת ובעצם להתעסק במלאכת הקודש הלא היא מלאכת חסד של אמת.

מתוך המשנה במסכת שבת:

אלו דברים שאדם אוכל פרותיהם בעולם הזה והקרן קיימת לו לעולם הבא. ואלו הן: כבוד אב ואם, וגמילות חסדים, והשכמת בית המדרש שחרית וערבית, והכנסת אורחים, וביקור חולים, והכנסת

ערב טוב, בעומדי היום כאן לפניכם הנני מרגיש שליח ציבור.

ציבור של יחידי סגולה מתנדבים שמשלבים את כל סוגי הקושי הקיימים.

קושי פיזי וקושי נפשי בעת ובעונה אחת.

למלאך המוות השחור אין שעה! כל שעה ושעה היא שעתו.

אך אנחנו המלאכים בלבן ובצהוב המגיעים לזירה, לדירה, לרחוב, לכביש ולכל מקום בו נפער חור שחור משחור ומסייעים לחיים ולמתים!

ערב טוב לכם אורחים נכבדים.

ברשות רב היחידה הרב יעקב רוז'ה שליט"א.

וברשות רב מערב העיר בני ברק הרב שמואל אליעזר שטרן ורב יחידות ההצלה והחירום.

ראש אגף משאבי אנוש במשטרה ניצב ירון

תמונות מאירוע סיום קורס זק"א למתנדבים החדשים



הגאון הרב שמואל אליעזר שטרן, מברך |



החזן העולמי הרב חיים אדלר בקטע אומנותי |



שולחן הכבוד |



הרב צבי חסיד, פותח |



ניצב ירון בארי, מברך |



ממ"ר דן עם מנכ"ל זק"א וסגן מפקד זק"א תל אביב |



התיקים החדשים והתעודות למסיימי הקורס |



חתני הערב, חלק מקהל המתנדבים |

גוילי ספרי התורה שנשרפו נקברו בבית עלמין ירקון

עקב גג האסבסט וסכנת קריסה, וליקטו בעמל רב את כתבי הקודש והעבירום לגניזה באמצעות "ועד הגניזה הכללית" וכן ליקטו את כל הגוילים שבארון הקודש ומסביבו והעבירו לחדר מיוחד לקראת הבאתם לקבורה בהלוויה גדולה.

ביום חמישי נערכה ההלוויה בהשתתפות מאות מתושבי העיר שהתכנסו במתחם בתי הכנסת. ספרי התורה הונחו בכדי חרס כהלכה על ידי המתנדבים, ובמקום נישאו דברי כיבושים והספדים מפיהם של הרבנים הראשיים לישראל, הרב הראשי לת"א הגר"מ לאו, הראשל"צ הגר"א בקשי דורון, הגאון הרב יחיאל ברזילי רבה של גני תקוה, הגאון הרב ציון כהן רבה של אור יהודה והמרא דאתרא הרב ערוסי, כשהוא מכריז כי את ספרי התורה יטלו רק מתנדבי זק"א תל אביב,



| הרב רצון ערוסי, הרב יעקב רוז'ה וצבי חסיד בוחנים את גוילי ספרי התורה שעלו באש |

השריפה שפרצה בשבת קודש ערב חג מתן תורה בבית הכנסת לעולי תורכיה, לא הותירה הרבה סיכויים, בית הכנסת היה נעול במבנה יביל מחומר דליק וארון הקודש בנוי מעץ עם סורגים. האש שפרצה כתוצאה מקצר במזגן התפשטה במהירות ועד שמכבי האש הגיעו מבני ברק מה שנותר להם היה רק למנוע את התפשטותה.

לאחר החג פנה רבה הראשי של העיר קרית אונו הגאון הרב רצון ערוסי שליט"א לרב זק"א תל אביב הגאון הרב יעקב רוז'ה וביקש סיוע ללקט את

המלאכים בלבן, שעשו עבודת קודש והודה להם בלב נרגש. הכדים הועברו באמבולנסים של זק"א תל אביב לקבורה בבית עלמין ירקון שם נשא דברי הספד הרב יעקב רוז'ה שליט"א ונטמנו כדת וכדין בקבר שנכרה במיוחד לכך על ידי חברה קדישא תל אביב.

בתום מבצע כואב ויוצא דופן שבמרכזו נטלו חלק במסירות נפש מתנדבי זק"א תל אביב, שבוע לאחר האסון בו עלו באש שני בתי כנסת במתחם מוסדות תורה וחינוך ברח' שי ענגון בקרית אונו, הובאו לקבורה בהלוויה רווית יגון וכאב ספרי התורה השרופים בבית עלמין ירקון.

שאריות גוילי הספרים ולאסוף את כתבי הקודש שנערמו בכל המתחם על הרצפה כשהם חרוכים ושרופים ומונחים בבזיון בתוך מים ואפר. במשך כיומיים פעלו מתנדבי זק"א תל אביב במקום בפיקודם של ראש הצוות המקומי חיים קיסר ומנכ"ל הארגון צבי חסיד תוך כדי סיכון



אש מן השמים

הרהורים אחר מלאכת הקודש במתחם השרוף של בתי הכנסיות בקרית אונו

סיון תשע"ב

בייתי למ.

בייתי ולא בייתי.

בייתי באופי, אולם איבי וראלי כל היו צמי.

אחר ההלם והצפצוף לאחץ את כולנו לשמוץ את אש אינך הומך מתן טרפה, בו איחכו לשונות האש את מתחם בתי הכנסיות ברח' ט"ז צמנו בקרית אונו, נקראתי אל הדגל יחד עם לוחמי, חברי יחידת צק"א ת"א, **אמאנת בקודל אל איסוף באוויות וספרי בקודל**, אצוריק הצברה לקבורה כדת וכדין.

עם הצמי אוקוק, נאכה אל מול ציני מתחם בתי הכנסת מפויח כולו, וזבי נפל בקרבי.

"ולא יבואו אראות כבאץ את בקודל" - היה הפסוק למיד ככה בי. האיק, צומד אני אריכס וראות את הציון וחילול בקודל, את אוויות ספרי הטרפה וספרי בקודל. האיק, אצומד מול אותה טרפה לירדה האש מן השמים אפני אופי לנים ועמה צאתה האש - **אוויות נלפסין ואותיות פורחות באוויר...**

האיק?! - - -

*

צוות מתנדבים גדול נכח למ. על אדם צומד רב החידה **רבי יצק רוצ'ר**, אצידו רבה אל קרית אונו **רבי רצון ציוסי** וצימם **רבי צבי חסיד** - מנכ"ל יחידת צק"א ת"א.

דאמה מציקה לורית באוקוק. הכל מהלכים לפוסים ודוויים, מהצאים כבא את צבדות בקודל. ההוראות וספרי ההלכה נמנים בקול צנות חולפה, **ביטוי אבא ואצוצוץ.**

מסביב צומדים אבאי בתי הכנסת אנלי. המוצצה הדתית ומלבים רבים. מהטם נצול ברמח ופאטר רבי, בארונות הקודל המסוייחים, **והצבץ השחור ובקודי באופף כאן כל סינה, אמאא עם את אימם בדווב.**

אני צולה לעבר המתחם, מנסה לגייס כוחות נפליים אמלימה להטלה עלי. איך אמאא כוחות אלו? איך אובא אראות כבאץ את בקודל? איך אמאץ אני אמאנת בקודל אל טיפול הכבוד המתן נפל יבדית אטפל בכבוד באחרון אל בקודל ופיקר אנו ביומ? איך?! - - -

*

הרהורים והמתלבות חולפות ביצי. ורנה, הארה משמים.

דווקא בל כן. דווקא בל הוודדה ופכות לל אנו אטפל בכבודם אל הפטרים, הוצידה צבורנו הפלגחה הצליחה את פליונות הצו. כי הרי **קלי נפלי צמוק** ל בין כל יבדדי ויבדדי לבין הטרפה בקדולה ואותיותיה, כי הרי דולו חמאני צ"ל את ראלי התיבות אל המתלה **יראל** - יל שלים ריבוא אותיות אטרור.

מכח צבדותנו עם נפטי ומתי יראל, מכח הפכות אלנו אטפל בכבודם באחרון אל אלו הרוצצים באותיות הטרפה, מהקלת מאיתנו כות הפלגחה הצליחה אטפל בכבוד וביראב באוויותם בקדושים ובספרי בקודל. **בוד אחרון.**

*

אני מצטרף לצבדות בקודל אל אחי ויצי, כלשפתתי אמאאות תפילה חמה אבירא צולם ונומך הטרפה, **לאחר האש לאחצה בבתי-** מקדל מול אלו, נחצה במהרה האש לטרד ממשלים אופסת את בית המקדל הלאלי. ליבנה במהרה בימינו, אמן.

אחד מהמתנדבים

זק"א למען הילד המיוחד



ביציאה לדרך |

בשיתוף פעולה בין יחידת הג'יפים של זק"א תל אביב וארגון החסד הנודע "רפואה וישועה" התקיים מיזם ייחודי במסגרת מחנה לילדים מיוחדים שהתקיים בימי חול המועד פסח בקרית חינוך "יד הרב הרצוג" בכפר סבא, בו העניקו מתנדבי זק"א מיחי' הג'יפים שעות של חוויה ואושר לילדים בליווי המדריכים ומתנדבים.

מסע הג'יפים בפיקודו של מפקד היחידה **שי ארבל** יצא לשטחים הפתוחים שסביב העיר כפר סבא והעניק לילדים המיוחדים, נכים ומוגבלים, שעות של קורת רוח והנאה והביא אותם למחוזות שאין באפשרותם לעשות זאת בשגרה עקב מוגבלותם. כך במשך שעות של אהבה הסייעו הג'יפים קבוצות קבוצות של משתתפי המחנה והעניקו להם רגעי אושר ושמחה.

במהלך יום הפעילות ביקרו במחנה מפקד זק"א תל אביב רפ"ק מ' **חיים נוגלבלט**, מנכ"ל הארגון **הר' צבי חסיד** וראש צוות רמה"ש **נפתלי סמולר** שברכו על שיתוף הפעולה המלבב. בסיום יום הפעילות העניק ארגון "רפואה וישועה" תעודת הוקרה למפקד יחי' הג'יפים שי ארבל.



ראשי ארגון "רפואה וישועה" מעניקים תעודת הוקרה למפקד יחי' הג'יפים שי ארבל |



בשטח - עושים חיים |



צבי חסיד, חיים נוגלבלט, שי ארבל ונפתלי סמולר לפני היציאה |

אירועים במספרים דו"ח פעילות

סיכום אירועים בין התאריכים
01.01.2012 - 20.03.2012

התאבדויות

התאבדות בירי: הרצליה: גבר (63).

התאבדות בקפיצה: בת ים: מקומה 17 גבר (60). **חולון:** מבוגר (86). **רמת גן:** צעיר (30). **תל אביב:** מבוגר (83).

התאבדות בתליה: בני ברק: צעיר (29). **בת ים:** צעיר (26). **הרצליה:** עזיר (30). **חולון:** גבר (45). **גבר (58): יפן:** גבר. **רמת גן:** גבר (66). **תל אביב:** גבר (38). **גבר (40):** גבר תלה א"ע על חוט דק ונפל לחצר (45). **גבר (53):** גבר (55). **גבר (62):**

אירועי מב"ט + ממצאים

מב"ט: אור יהודה: מבוגרת (83). **בני ברק:** גבר (60). **חולון:** יולדת (40) ובנה הנפל. **רמת השרון:** מבוגרת (82). **תל אביב:** גבר (53) בשלולית דם. קשיש (90).

ריקבון: גבעתיים: אשה (48). **תל אביב:** גבר עירי (63).

רצח: בני ברק: גבר (60). **בת ים:** צעיר (27). **תל אביב:** בדקירות סכין גבר (63). **גבר (50):** נמצא חרוך.

ת.ד. קטלנית: בני ברק: אופנוען צעיר (19). **צעירה (30):** **כביש 4:** אשה. **כביש אופקים:** חייל (20). **תל אביב:** אופנוען צעיר (20). **רוכב אופניים נתין זר (40):**

ת.ע. - גני תקווה: גבר (40) נפילה מ-7 קומות. **גבעתיים:** גבר (50) מפעל לטחינת קמח.

ת.ד. קשה + ממצאים: גשר אלוף שדה: הולכת רגל (קטיעת 2 רגליים). **כביש 4:** רוכב אופניים (50).

אירועי מב"ט - ללא ממצאים

מינון יתר (סמים): רמת השרון: גבר (62).

שתיית יתר: תל אביב: גבר (47). **גבר (55):**

מב"ט: בני ברק: תינוקת (0.4). **צעיר (28):** גבר (68). **בת ים:** צעירה (21). **מבוגר (80):** **גבעת שמואל:** גבר (52). **הרצליה:** גבר (40). **אשה (50):** עובדת זרה. **גבר (70):** מבוגרת (86). **חולון:** צעיר (38). **אשה (50):** **רמת גן:** גבר (75). **מבוגר (80):** **מבוגר (81):** מבוגרת (85). **תל אביב:** גבר (59). **גבר (68):** אשה (64). **2 גברים (70):** גבר (75). **אשה (75):** מבוגר (87).

אירועי מ.מ. ללא ממצאים

אור יהודה: אשה (75). **קשישה (90):** **בני ברק:** 2 מבוגרים (80). **מבוגר (85):** קשיש (90). **קשיש (97):** ישיש (101). **בת ים:** אשה (44). **אשה (62):** גבר (64). **אשה (65):** גבר (67). **אשה (70):** גבר (73). **4 מבוגרים (80):** 2 מבוגרות (81). **מבוגר (84):** מבוגרת (85). **מבוגרת (87):** מבוגרת (88). **קשישה (90):** קשיש (95). **קשיש (99):** ישיש (107). **גבעתיים:** גבר (40). **מבוגרת (87):** 2 קשישות (90). **2 קשישות (92):** **הרצליה:** גבר (56). **אשה (70):** מבוגרת (80). **מבוגרת (82):** 2 מבוגרים (86). **2 מבוגרות (89):** **קשישה (90):** **חולון:** גבר (50). **גבר (70):** גבר (73). **2 מבוגרים (80):** **מבוגר (81):** קשישה (90). **קשישה (93):** קשישה (95). **יהוד:** גבר (70). **ק. אונג:** קשישה (93). **רמת גן:** גבר (64). **אשה (76):** 2 מבוגרים (80). **מבוגרת (82):** קשישה (93). **רמת השרון:** גבר (74). **מבוגר (82):** **מבוגר (84):** **מבוגר (88):** מבוגרת (89). **קשיש (92):** קשישה (93). **תל אביב:** צעירה (36). **אשה (69):** **אשה (71):** אשה (76). **2 מבוגרים (80):** **מבוגר (82):** **מבוגר (87):** 2 קשישים (90). **קשיש (92):** קשישה (93). **קשישה (94):** קשישה (98). **ישישה (102):** ישיש (104).

היחידה לחיפוש נעדרים

בני ברק: ילד. ילד (3.5). **רמת גן:** ילדה (8). **תל אביב:** גבר (65). **מבוגר (85):**

< המשך בעמוד הבא

אבריו של דודו טופז הובאו לקבורה

פרשת נטילת האברים מגופתו של דודו טופז ז"ל במכון לרפואה משפטית אבו כביר, הגיעה לסיומה, בכך שמתנדבי זק"א מחוז תל אביב בליווי בני משפחתו הקרובה של המנוח הביאו היום את כל האברים שנותרו במכון לקבורה בתוך קברו שבבית עלמין ירקון, באופן מכובד ובטקס צנוע.

דודו טופז שהיה איש טלוויזיה, בדרן, שחקן, תסריטאי, מחזאי, סופר, מגיש רדיו וטלוויזיה ישראלי. חתן "פרס כינור דוד" הלך לעולמו באופן טרגי לפני כשלוש שנים ומאז לא פסקה הפרשה לספק כותרות כשהשיא היה בגלוי האחרון כי ליבו הוסתר במרתפי המכון ולא נקבר ואף לא הובא הדבר לידיעתם של בני משפחתו. בעקבות כך הגישה המשפחה תביעת נזיקין ענק לבית המשפט.

מתנדבי זק"א תל אביב עמלו בשקט ובצנעא להכין את האיברים כולם לקבורה ובתיאום מול המשפחה, חברה קדישא והמכון הוסרה המצבה מעל קברו והחלקים נטמנו לפי ההנחיות ההלכתיות שנתקבלו מרב היחידה הרב יעקב רוז'ה שליט"א.

השתתפו במבצע הקבורה: מנכ"ל זק"א הרב צבי חסיד, קצין המבצעים יצחק שינפלד והמתנדבים שמואל אביצור ויעקב שילר.



אירועים במספרים דו"ח פעילות

< המשך מעמוד קודם

תל אביב - המכון לרפואה משפטית אבו כביר

18 העברות גופות באמבולנס היחידה, לבדיקות הדמיה בביה"ח אסף הרופא בצריפין.
2 העברת ממצאים לקבורה בביה"ע ירקון.
2 טיפולו של רב היחידה הרב יעקב רוז'ה בשמירה על כבוד המת.
זיהוי גופות משפחת אטיאס ז"ל מהת.ד. הטראגית בטבריה.
העברת גופת תינוקת להדמיה בביה"ח אסף הרופא בצריפין.

השגת 'כתב ויתור' מנתיחות גופה, בזירות אירוע

בני ברק: 0.4 תינוקות. צעיר (28). צעירה (30). גבר (60).
הרצליה: גבר (70). **רמת השרון:** מבוגר (86) שכנוע בני המשפחה להימנע משריפת גופת יקירם. **תל אביב:** גבר (59).

מבצע קבורת חלקי גוף ורקמות מהמכון לרפואה משפטית אבו כביר

רמת גן, ביה"ח תל-השומר: ישיבת צוות בענין חלקי הגופות. ביה"ח "אסף הרופא" בצריפין: 6 מיון חלקי גוף והכנתם לקבורה. **תל אביב המכון לרפואה משפטית אבו כביר:** ישיבת עבודה עם צוות המכון לקראת מיון וקבורת חלקי גוף ורקמות. 2 מענה טלפוני לבני המשפחות לגבי מבצע קבורת חלקי גוף. 4 הכנת רקמות וחלקי גוף לקבורה. **ירקון בית העלמין:** סיום שלב א' בקבורת חלקי גוף ורקמות מהמכון לרפואה משפטית באבו כביר.

סיוע לח"ק תל אביב - עפ"י בקשתם:

ביה"ע ירקון: 12 עריכת טהרות, הלוויות. גבעתיים - ביה"ע 'נחלת יצחק': 3 עריכת טהרות, הלוויות. חולון - בית העלמין דרום: השלמת מנין הלוויות אשה גלמודה ועיריית. **תל אביב - ביה"ע 'קרית שאול':** 3 עריכת טהרות, הלוויות.

סיוע לח"ק תל אביב - בהעברת גופות לבתי עלמין באזור תל אביב.

ירושלים: ביה"ח שערי צדק לביה"ע בק. שאול. **רמת גן:** ביה"ח תל-השומר לביה"ע ירקון. **חולון:** ביה"ח וולפסון לביה"ע ירקון.

ליקוט עצמות

מבית העלמין בחולון לביה"ע נחלת יצחק, בפיקוח רב היחידה הרב יעקב רוז'ה.

ביקורי חג הפסח אצל הרבנים:

בני ברק: רב העיר הגרמ"ל לנדא שליט"א. **תל אביב:** הרה"ר הגר"מ לאו שליט"א. הרה"ג שמעון אשר שליט"א. **ירושלים:** ראב"ד העדה החרדית הגר"מ שטרנבוך שליט"א. גאב"ד העדה החרדית הגר"ט וייס שליט"א.

הדרכות ותרגילים

חולון: תרגיל של יחידת הג'פים. **ירקון בית העלמין:** סיור למסיימי הקורס. **תל אביב:** תרגיל "שולט 3" - היערכות לרעידת אדמה. **תל אביב - המכון לרפואה משפטית אבו כביר:** סיור במכון.

אירוע שריפת בתי כנסת בקרית אונו

קרית אונו: איסוף שרידי הגוילים וספרי הקודש ממתחם בתי הכנסת. **ביה"ע ירקון:** קבורת גוילי ספרי התורה ושאר ספרי הקודש בביה"ע ירקון.

אירועים:

בני ברק: טקס חלוקת 20 תיקי ציוד למתנדבים חדשים, והענקת תעודות הוקרה.
לוד: מטה מג"ב, פגישת עבודה עם ראש אג"מ נסים מור.

סה"כ: 276 אירועים

מנהג ניחום אבלים בשורה



המנהג לנחם אבלים לאחר הקבורה על ידי עשית שורה של מנחמים, מוזכר בגמרא, **מסכת סנהדרין** (דף י"ט עמוד א'): "תנו רבנן: בראשונה היו אבלים

עומדין, וכל העם עוברין והיו שתי משפחות בירושלים מתגרות זו בזו; זאת אומרת: אני עוברת תחלה, וזאת אומרת: אני עוברת תחלה. התקינו שיהא העם עומדין ואבלים עוברין. אמר רמי בר אבא: החזיר רבי יוסי את הדבר ליושנו בציפורי, שיהיו אבלים עומדין וכל העם עוברין".

ורש"י במסכת כתובות (דף ח' עמוד ב') כתב: "בשורה - כשהיו חוזרין מן הקבר היו עושין שורה סביב האבל לנחמו ומושיבין אותו והן עומדים סביב"

וכן פרש **רש"י** במסכת ברכות (דף י"ז עמוד ב') "לשורה - שהיו מנחמין את האבל בהקף שורה סביבותיו בשובם מן הקבר".

וברמב"ם (הלכות אבל פרק י"ג) כתב תאור מפורט כיצד נוהגים בשורה: "כיצד מנחמין את האבלים, אחר שקוברין את המת מתקבצין האבלים ועומדין בצד בית הקברות, וכל המלוין את המת עומדין סביב להן שורה לפני שורה ואין שורה פחותה מעשרה ואין אבלים מן המנין.

האבלים עומדין לשמאל המנחמין וכל המנחמין באין אצל האבלים אחד אחד, ואומרים להן "תנחמו מן השמים".

לדעת הרמב"ם האבל עומד וכל המנחמים עוברים לפניו בשורה לנחמו.

וכן כתב **הרמב"ן** בתורת האדם: "וכל העם עוברין שורות שורות על הסדר שהושבו, ועוברין משמאל האבלים ואומרים להם כל אחד ואחד תנחם מן השמים"

בהלכות **רי"ץ גיא** (הלכות אבל עמוד ריח) הביא את שני המנהגים של שורה כפי שמוזכר בגמרא בסנהדרין: "ובשורה כשהן עומדין אומרים דברי תנחומין לאבל, יש מקום שעומדין כל העם שורות שורות ואבלים עומדים על שמאלם ועומדין שורה שורה אחת מתנחמת ויש מקום שהעם עומדין שורות שורות ואבלים עוברין עליהן והם מנחמין אותם"

ובשולחן **ערוך** אורח חיים (סימן ע"ב) הביא את המנהג ולא פרש כיצד עושים זאת: "קברו את המת וחזרו האבלים לקבל תנחומין, וכל העם הולכין אחריהם ממקום הקבר למקום שעומדים שם האבלים לעשות שורה לקבל תנחומין".

להלכה:

א. **המנהג הנהוג כיום הוא כפי המנהג הקדום המופיע במסכת סנהדרין, המנחמים עומדים בשתי שורות, האבלים עוברים בין השורות והמנחמים אומרים להם המקום ינחם אתכם וכו'.**

ב. **כיוון שניחום אבלים הוא מצווה שבין אדם לחברו, נוהגים לעשות שורה גם ביום שאין אומרים תחנון וכן גם לאחר לוויה בחול המועד.**

פנקס חבר

ראש אגף המבצעים במשטרת ישראל, ניצב ניסים מור, מעביר את ברכותיו לאחר התרשמותו מדו"ח פעילות יחידת זק"א תל אביב לשנת 2011 ובו מעל אלף אירועים שטופלו על ידי המתנדבים במסירות ובמקצועיות ונחרטו בחרט זהב בגליון העשייה של היחידה.



אגף המבצעים

"הוי עז כנמר וקל כנשר רץ כצבי וגבור כארי"

משטרת ישראל



- שמור -

הארצי
המבצעים
02-5428800
02-5428898
ט' באייר, התשע"ב
1 מאי 2012
סימוכין אג"מ: 29772412

המטה
אגף
טלפון:
פקס:

מפקד זק"א ת"א
רפ"ק מ' חיים נוגבלט

הנדון: הערכה

1. קיבלתי לידי עותק מדו"ח פעילות זק"א ת"א לשנת 2011 וכולי הערכה.
2. בהחלט ניתן להזרשם ממגוון הפעילויות והזרומה שלהם ליעדי הארגון.
3. ישר כח והוקרה לכל העוסקים במלאכה.

בברכה,

ניצב
המבצעים

ניסים מור,
ראש אגף

העתק:
ממ"ד ת"א
קי אג"מ ת"א
קי יחידת חילוץ



כתובתנו באתר:

www.police.gov.il



ברכות מאליפות

לעמיתנו המתנדבים שהצטרפו ללגיונו של מלך, וסיימו "קורס זק"א" - זיהוי קרבנות אסון, שהתקיים בבסיס יחידת זק"א תל אביב בעיר בני ברק בין התאריכים: כסלו תשע"ב (דצמבר 2012) ועד אייר תשע"ב (מאי 2012) ועמדו בהצלחה בכל דרישות הקורס

מאגר הראל
נגר אליאב
סיטון עובדיה
פולק שמחה
פוקס אברהם
פרץ יעקב
צדוק דן
קשש שמעון
רויזמן יעקב
שקול יעקב

דרורי אבישי
הלפרין בנימין
הרש שמואל
הרשילר אריה
זכריהו יעקב
טיטלבוים יוסי
יזדי אריאל
יפה שמחה
כץ אברהם
כץ אהרון

אהרונוב יהודה
אחרק עופר
אינדיג חיים
בוקסנשפן חיים
בן סניור חיים
ברוק אברהם
ברלינר אהרון
גאולי ישי
גול שניאור
גפני מיכאל

ראויים אתם להיות נמנים על חבר המתנדבים העוסקים ב"חסד של אמת" זכות המצווה תעמוד לכם ולזרעכם עד עולם.

מאחלים:

פקד מ' חיים לורבר
ס' מפקד היחידה

רפ"ק מ' חיים נוגלבלט
מפקד זק"א

הרב יעקב רוז'ה
רב היחידה



עין צרה בעדשת המצלמה



קבורה כהלכה

רבה הראשי של העיר תל אביב יפו, **הגאון רבי ישראל מאיר לאו**, יצא לסיור בשטח בית העלמין ירקון, לבחון באופן בלתי אמצעי את שיטות הקבורה החדשות בפרויקט הענק שחברה קדישא תל אביב מבצעת, בבניית שלושה מתחמי קבורה חדשים, "רימון", "גפן" ו"תמר", בצד הצפוני של בית עלמין ירקון הפונה לכיוון כביש 5, בהם מתוכננים כ-35 אלף קברים. הרב סמך את ידיו על הפיקוח ההלכתי ההדוק של רב חברה קדישא את הפרויקטים מהתכנון ועד לשלב האחרון של הביצוע. אל הרב נלווה מנכ"ל חברה קדישא תל אביב יפו **הרב אברהם מנלה**, המנצח על המלאכה ומוביל את הפרויקט הגדול מסוגו בארץ מאז ומעולם בתחום הקבורה.

מילה טובה

ברכת מזל טוב חמה ולבבית,
למתנדב היקר, ממיסדי ארגוננו

ה"ה ישראל אנגל
ולכל המשפחה החשובה

לרגל נישואי הבת שתחי'
לאוי"ט עב"ג בשעטו"מ

יהי רצון שיהא הבנין עדי עד
ותיזכו לרוות נחת מהזוג הצעיר
ומשאר כל יוצאי חלציהם, מתוך
בריאות וכל טוב

ברכת מזל טוב חמה ולבבית, לידיד הארגון,
הפועל ללא לאות למען המתנדבים, לרווחתם
והקלה במילוי משימותיהם

רפ"ק **גרשון וינגורט**
ק' מתנדבים במגזר החרדי
ולכל המשפחה החשובה
לרגל נישואי הבן ני"ו

יהי רצון שיהא הבנין עדיירונו נחת מהם
ומשאר כל יוצאי חלציהם.

מאחלים, בשם רבני היחידה, ההנהלה והמתנדבים

רפ"ק מ' חיים נוגבלט יצחק שינפלד צבי חסיד
מפקד זק"א תל אביב קמב"צ מונכ"ל

כוס תנחומים

למתנדב היקר והמסור
ה"ה **דוד גולדמן** שיחי'
ראש צוות יום ה'
על פטירת האם ע"ה
המקום ינחם אתכם בתוך שאר
אבלי ציון וירושלים ובמעשיכם
למען הפרט והכלל תנוחמו.

כוס תנחומים

למכובדנו היקר, ממיסדי יחידת זק"א,
איש חסד של אמת, נושא חן וחסד טוב,
ה"ה **חיים לורבר** שיחי'
סגן מפקד זק"א תל אביב
על פטירת האם ע"ה
המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים
ובמעשיכם למען הפרט והכלל תנוחמו.
המשתתפים באבלך,

ההנהלה סגל היחידה המתנדבים